
Vážení rodiče, milí žáci.                

Naše škola usiluje o zařazení  do sítě škol podporujících zdraví. 

Jedná se o dlouhodobý ověřený program Světové zdravotnické organizace, který se 
realizuje na školách po celém světě. Koordinátorem a garantem programu ŠPZ 
v České republice je Státní zdravotní ústav (SZÚ) se sídlem v Praze. 

Národní síť programu Škola podporující zdraví v ČR je zároveň jedním ze 43 členů 
evropské sítě Schools for Health in Europe (SHE), která má v Evropě tradici od roku 
1992. 

Základními pilíři projektu jsou Pohoda prostředí, Zdravé učení a Otevřené partnerství. 

Cílem snažení je škola , kde je úspěšná systematická podpora zdraví. Škola, kam 

chodí  žáci/studenti rádi a učitelé se na ně těší.  

V současné době probíhá tvorba školního projektu, jehož součástí je analýza 

podmínek pro podporu zdraví ve škole a vyhodnocování současného stavu školy. 

K dokončení projektu je vhodné vyplnit autoevaluační dotazník pro žáky a rodiče, 

který bude v elektronické podobě přístupný na webových stránkách školy. 

Dotazník se skládá ze 44 otázek, které jsou rozděleny do 9 částí, podle zásad 

programu  „Škola podporující zdraví“. Dotazníky budou dále zpracovány ve Státním 

zdravotním ústavu a výsledky budou zaslány zpět do naší školy. 

Žádáme Vás tímto o vyplnění dotazníku v termínu od 22.11. – 10.12.2016. 


